quam donent fossadeiras et suo auer ubicumque steterit sit saluus'o et qui illum prendiderit per malum peetet

mihi Lx solidos et insuper illo21 auer duplato ad dominum suum. Et qui isto iudicio et isto foro qui ego dedi ad

uos homiues de Vimaranes frangerit sit maledictus de deo et excommunicatus et illam maledictionem haheat su

per se sicut maledixit pater meus. Hee carta22 fuit soriptam v.° kalendas Maii regnante domno A. in legione. Ego

Alfonso enriquiz in hac carta manus meas roboraui. Era M5* c.a fo' vi.a

Ego Alfonsus23 dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis mais” Infantibus

domno S. et domno A. et domna Alionor concedo et confirmo uobis moratoribus de Vimaranes illas cartas et il

los foros quos uobis dederunt aui mei Comes domnus Henricus et Rex domnus Alfonsus. Et ut hoc firmissimum

robur optineat25 precepi fieri istam meam cartam et eam meo sigillo plumbeo communiri. Nos supranominati qui

hane carlam fieri precepimus coram subscriptis cam roborauimus et in ea liec signa feeimus -H-l-l-+. Qui af

fuerunt, Domnus Martinus iohannis signifer domini Regis conf. ~Domnus Petrus iohannis Maiordomus Curie conf..

-Domnus Laurencius suarii conf. -Domnus Gomecius suarii conf. -Domnus Gil ualasquiz conf. -Domnus

Fernandus fernandiz conf. -Domnus Johannes fernandiz conf. -Donmus Bodericus menendiz conf. -Domnus

Poncius alfonsi conf. -Domnus Lopus alfonsi conf. -Vincenoius menendiz, Martinus” petriz”, Petrus petriz

testes.

Domnus S. *7 Bracarensis Archiepisoopus conf. -Domnus Martinus Portug. Episcopus conf. -Domnus Pe

trus Colimbriensis Episcopus conf. --Domnus Suarius Vlixbonensis Episcopus conf. -Domnus Suarius Elbo

rensis Episcopus conf. -Domnus Pelagius Lamecensis Episcopus conf. -Domnus Bartolomeus Visensis Episco-v

pus conf. -Domnus Martinus Egitaniensis Episcopus conf. -Magister Pelagius Cantor Port., Petrus” garsie”,

Johannes" pelagii28 testes *_8. .

'Rex domnus Alfonsus -Begina domna Vrraea -Infans domnus Saneius -Infans domnus Alfonsus -

Infans domna Alionor:

Gunsaluus Menendi Cancellarius Curia”. Fernandus*o suarn30 scnpsit”. . 1

N.o Í ' 5 Ni.o 2

10 occasione 10 occasione

'II a À 12 bonam pacem ct per honam uoluntatem

13 do 14 rousador

H rousador 15 ueneriut

18 facto 17 does!

17 does! 19 burgeses

18 primitus 20 Iiber

19 burgeses '22 cartam

20 Iiber 25 obtineat

21 illud 26 (least

22 cartam 27 Stephanus

23 Alfonsus ll.” 28 dcsunt

fl nostris 29 Curie conf.

25 obtineat 30 desunt `

26 deest ` _

27 Stephanus ` `

28 dmml

29 curie conf.

30 dcxunl.

` Inlu: in círculo, curvis Iineis van'e divisa, et in charla 'ipsa dept'cto, qui saeculo XII ut ineunte XIII sigilh' regii m'cem ienebat (Rodado uppellamus), hace no

mina leguntur. In alii: exmnplaribus desunt.
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GflNSTANTIM DE PAMNIAS

corsmarrlu DE mirans

1096

Apographum saeculi XII asservatum in Publico Archivo cum alio exemplari ex Libro

qui II Donatz'onum Alphonsz' III dz'cz'tur, collatum.

In dei nomine. Ego comite dompno Henrrico una pariter cum uxore mea infante domna Taraxea‘. Placuit

nobis per bona pacis et uoluntas que faciamus kartam de bonos feros ad nos bonos homines qui uenistis pop“.

lare in uilla constantim de pannonias et ad illos qui ibi habitare uoluerint usque in finem. Damus uobis feros

ut donetis de domibus uestris intanno :mim2 denarios de illa festa de sancti Andree usque ad ipsa festa metipsa‘.

Et de ueslros bancos ubi uenderetis carnes xnim denarios et‘ non‘ plus‘. Homines‘ que4 uenerint" de‘ fora‘ parte

den-l4 portagine4 de4 equ4 aut* de‘ equa uendere xnfim denarios. Et de asino v1 denarios. Et de lrossello5 qui

uenerit in equm aut in equa xufim denarios. Et de trossellos de asino v1 denarios El de pedone m denarios

Et de pellicia conellia nr denarios El de manto n denarios El de cappa n denarios El de sagiam ide

narium. Et de bouem aut de uacam n denarios Et de eabra aut de oue 1 denarium. El de porco aut de porca

l denarium. Et de bragale 1 denarium. El de corio7 de boue aut de uacca l denarium. El pro nullo abere que nen

ditus fuerit pro minus de xu denarios non dent inde portaticum. El qui percusserit hominem cum pugno clauso

pectet xnim denarios El de manu aperta v solidos Et unde exierit sanguinem xn solidos et medium. El qui eie

cerit lancea aut alia arma per ira fera de sua casa Lx solidos. Pro feritum qui ceciderit in terra vn." solidos et

medium. Et8 islasa calumpniass non” respondeal8 sine” rancurosoa et' rancurosos non“ ualeatn suam' cherìmo

niamla sinea testimoniume bonorums hominum”. Et uestro ganado qui fuerit ad pascendum nemo in illum mittat

manum suam per male sine iusto iudieio. Et nullo burges de constantin non sedeat pignoratus in tota nostra terra

nisi debitorem aut fidiatorem Et qui alium pignorauerit pectabit nobis quingentos solidos Et illo auer pectet dupla

tum ad dominum suum. El qui emerit aut uendiderit nullo abere in constantin ante illo concilio habeat eum liber.

El nullus homo sit ausus postea quc requirat eum per mal sed de suo portage sicut superius scriptum est. Et nullum

militem non habeat pousada in constantin per mal nisi per bonag voluntatem domini cuius domus fuerit Et sa

giolo non sit ausus intraret in casa de burges per mal. Sed siu abuerit directum illo sagion contra illo burgcsudo

net fraterlz illen burchu in v.e solidos queu faciat directum ante illum iudicem qui erectum fuerit de concilio, et"

illumls non“ respondeat‘5 nisi15 tercio“ die“ et illum iudicem iudicet iudicium rectum-inter illum sagionemuet

illo burges Et si illo sagion intrauerit in casa de illo burges per mal super istum plactum occidalur, et ille burch

non pectet pro eo nulla" rem. Et si occisus fuerit per occasionem ecc.“ solidos dabitur pro eo. Et" sill alius"

homo " ibiul occisus 1' fueritm talim pacto 's componaturm etlll nichilm aliud '8. El illos burgeses tam longe uadant

in apillido quomodo in ipso die possint reuertere in domos suas Et si rixam 1’ inter se habuerint el’o de pugno

aut de palma aut de ligno se percusserint aut de capillis tractis et unum de illis non fecerit clamorem ad illum sa

gionem21 non peotet22 nichìl. Et si clamorem fecerit unum ex illis ad illum sagioncmn peetent” illam calumpniam

per iudicium 2‘ reclum. El nullum hominem non faciat rausum in illa uilla. El auer25 de illos burgeses ubicumque

. fuerit sit saluum et qui cum prendiderit per rapinam pectet nobis quingentos solidos et illo abere duplatum ad

dominum suum. Et istos foros qui ego comite Henrico et uxor mea infante domna Taraxia” dedimus uobis bur

gezes de constantin autorizamus et confirmamus illos nobis et qui illos irrumperit’7 lam '7 nos’7 quamu filiis nos

tris quam propinquis nostris quam extraneis sint a deo et sancte marie et omnibus sanctis excommunicati et

maledicti et a sancta ecclesia separati et cum iuda traditore et datam et abiron in infernum sepulti amen. Et"

ecclesiem uestrem detism quidquid” uolueritis". Domni" arehiepiseopo28 abbasm confirmanlem". Ego comite

domno Henrrico et uxor mea infante domna T. in ham:29 carlam29 manus nostras roboramus”. Era ufo.“ innifun.a

Menendus roderiguiz qui scripsit

1 hrasia 16 sagion

2 ›¡||.'u m.“ 17 nullam I

3 mcndosa 18 demut

A El de equm aut 19 risam

li trouxello eo aut

6 trauxello 21 sagion

7 coyro 22 pectent

8 desunt ea sagiom pectet

9 bonam _ il iudicem

10 sagion ea de auer

11 sic 26 Tarazia

12 burgez 27 inrrumperit quam nos tam

13 fiador illo burgez es desunt

ii qui eo hac carta

15 desunt ao roborauimus
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Ego infans domno Alfonso filius Henrrici comiti et infante domna T. autorizo ct confirmo ot rohoro istam"

knrtam" qui fecit pater meus et mater mea. Bcgnante domno Alfonso in Iegione. Gomex32 nuniz test. Mencn

dus ucnegas test. Geda menendiz test. Egas gondesendiz test. Egas moniz test. Menendus moniz test. Ermi

gus moniz testes.

Et concilii de eonstantin semper teneant hanci*3 cortam*3 de33 gimaranes”.

Ill ¡sta cart.:
33 foro de Vimaranes.

32 Gomez Et ism carta non oral sigillnta.

ZUBARA

nzumm m Bum

` "02

/lpogrnp/:um ea: Libro l Ijonatíonum, sic dz'cto, Alphonsz' III, in quo scrípta fm't charla

(-nn/írmalzbmle lzujus foralis ab Alphonso II concessa. Ejusdem foralis hoc unicum cxtat exem

plnr.

ln nomine domini nostri ihesu chrisli amen. Ego Comite Henricus et uxor mezrdomna Tarasia ildefonsi Re

gis filia cartulam facimus ad populationes de zurara de foro inter rybulo adon et m-ondego et inter Pennalua et

ipsius zurara et ribulo Byal. Id est ad iugo de bones modio de pane tereiato ad unoquoque boue n quartarios ter

ciado et vino A(lccima. in lagar et.dccima de lino in agro et de uenado uno lombo ct de porco duas costas ot de

coneliis uno conelio de morata. Et caualario si perdidorit suum caballum sperent illum tres annos cum foro ca

ballario uenda sua hereditate ad quem uoluerit et non faciat inde nullum forum. Et pcdon uendat sua hereditate

:id quem uoluerit et decima restet in foro. Et caballario defendat suo portadigo cum foro, et calumpnia que ibi

exicrit por directum iudicium mediam partem leyxe pro anima, de Comite domno Henrico et de uxore sua domna

Regina Tarasia, et de ibitione que non torna iugada non qucrant inde nullum seruicium sine precio, et cum foro

cautauit illo Comite domno Ilcnrico de Ribulo odon usque mondego in mille et quingentos modios, et nullus ho

minem quo ibi intrar per uirto pous homicidiam aut pous seruum aut nulla re componat illo capto aut pordat illas

manus aut oculos et que istam cartam uiolauerit aut uoluerit in'fringere in primis sedeat excomunicatus et a co

munione christi soparatus et cum traditore domini habeot dampnalioncm et sedeat perdudo in aduentum et non

faciat deus misericordiam super illum amenet sit anatematizatus, ot totos homines inter ribulos adon et mondego

respondeant ad zurara cum seruicio et cum foro. Et ego Comite Honrico et vxor mea Tarasia regina fecimus illam

¡urare ad ille Egas moniz et domnus Babaldus ct Gonsaluus petri in nostra uice. Era mx* cf xxxx.” Qui fuerunt

pro testes, Gunsaluus Episcopus Colimbricnsis scripsit. Egcas Gosendiz test. Pelagio suariz test. Domnus In

fans Alfonsus. Ego Comite domno fernando quomodo istam cartam sursum rcsouat auctorizo cam simul et ro

horo. Et ego Comite domno Petro ueni octorgo et confirmo, et ego domnus Vermudus petri octorgo simul et

roboro.

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Rex cum uxore meu Regina domna Vrraca et filiis nostris Infantibus

domno Sancio etflolnno Alfonso et domna Alienor illam cortam et illud forum quod bisauus meus Comes dom

nus llenricus fecit uobis hominibus de zumra concedo ct confirmo uobis per hoc scriptum ct ut meu concessio

et confirmatio maius robur optineant precepi fieri islam cortam et eam feci mco sigillo plumbeo communiri, que

fuit facta apud Sanctaren prima die februarii Era nf* cc.a L.” v1.a Nos supranominati qui hanc cartam fieri prece

pimus coram subscriptis cam roborauimus et in ea hec signa fecimus -f-l-+++. Qui affuerunt, Domnus Mar.

iohannis signifer domini Regis, Domnus Petrus iohannis maiordomus curie, Domnus Laurencius suarii, Domnus

Egidius ualasquiz, Domnus Johannes fernandi, Domnus Fernandus fernandi, Domnus Gomecius suarii, Domnus

Rodericus menendi, Domnus Poncius alfonsi, Domnus Lupus alfonsi, confirmant. Testes, Vincentius menendi,

Martinus petri, `Petrus petri, testes. Domnus Stephanus Bracarensis Archiepiscopus, Domnus Martinus Port. Epis

copus, Domnus Petrus Colimbriensis Episcopus, Domnus Suarius Vlixbonensis Episcopus, Domnus Suarius Elbo

rensis Episcopus, Domnus Pelagius Lamecensis Episcopus, Domnus Bartholomeus Visensis Episcopus, Domnus

Martinus Egilaniensis Episcopus, confirmam. Magister Pelagius Cantor Port. test. Petrus garsie test. Johanni

nus test. Gonsaluus menendi Cancellarius curie. Laurencius martini scripsit.

M. Tou. I. l 89
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TENTUGAL
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C/zm'ln nulograp/m, ea: tabu/"rio C'onz'mbrz'cens11s` sedis, nunc in Archivo Publico asser.

vala.

Sub imperio omnipotentis (lei qui uerbo creans omnia reete conposuit atque utiliter in sue eengaudetre

gno qui cum eodem filio et spiritu saneto unus et quoequalis permanet per numquam finienda seeulorum seeulu.

Audiant presentes et futuri uerba relationis huiusmodi. VConstitutum est inter uiuentes ut quidam ex illissiut

maiores quidam medíocres alii uero minores alii sint; domni alii subieeti et necesse' est ut domni prestem hemi

nibus qui sibi seruiunt et qui melius seruierint melius prolieiant et magis sustententur de beneficio dominonm

suorum. Ego comes Hanrieus una eum uxore mea formosissima tarasia comitissa filia regis domni adefonsi l. . .muâ

uobis homines populatores q'uos uultis populare tentugal uillam iussu regis domni adefonsi qui iussit eam uobis

hedilicare et construere, faeimus uobis cartam stabilitatis ad habitandum et ad plantandum et ad colendum tali

modo ut omnis miles qui ibi fuerit et balestariis atque montariis uel ceteris hominibus haheant talem~licentiam

ut faciunt de suis rebus ad seniorem que illa imperauerit sicut faeiunt omnes homines qui habitam in colimliriu

eiuitatem et similiter liabeant omnes foros quos in eolimbrie currerint. Est eonfirmatum istud in tempere dominus

noster ihesus eln'istus post ressurrectionem suam quo ascendit in maiestatis sue preterito mille centuque xxxx.'\'|.“

Begnante pascasio rome papa, bragare Giraldo archiepiscopo, tolete bernardo probissimo arehiepiscopo. Et. quis

quis post; nos rex hanc comes regina uel eomitissa quinquin uir uel mulier de nostris propinquis uel de extraneis

hanc stabilitatis eartam uiolare uoluerimus uel uoluerit et contra hoc quod nos sponte facere iussimus destructo`

res esse uoluerimus uel uoluerit quisquis fuerit propinquos aut. extraneus segregetur a corpore et sanguine do

mini et eum iuda traditore demersus in profundum inferni lugeat penam. Hee carta staliilitatis fuit scripta. + Ego

lianrieus comes uel consul hanc suiliilitatis cai-tam scribere iussi et manu propria roboraui. Similiter et ego su

pradicla + dulcissima tarasia predicti regis filia manu propria quiequid supra seriptum est con íirmo.

Qui presentes fuerunt, Annaia test.. -Menendus gundisaluiz test. -Saluador reeamoudiz Iest. -Miilus u

karias test. -Joliannes aurifex test. -Petrus zerae test. _Petrus petriz test. _Peti'us presliit er seripsit.

ZALATAN

Stl'mtl

llll

Apogø'ftplzzznz inserlum in clmrla confii'matz'om's /qu'us Íoralis, ab Alphonso II concessn, et

in /Irclcíuo Publico asservata, cum le‹:h`em`bus varíz's ea' Lib. Foral. Anh'quor. Crucis 00
nil'mln'. (N.O l) et ex Lz'b. Regestor. ejusdem regis (N.° 2) depromptís. i

In eliristi nomine. Ego comite lienricus una cum consensu coniugia mea Tharasia magni Regis Alfonsi to

letane inperatoris filia placuit nebis ut faceremus uobis omnes de zalatane qui habitatis intus et foris in uillas ct

in pepulationes de zalatane ut demus uobis forum bonum pro capud et honore que feeistis super nos primo et

collegistis nos in uestra kasa proinde ponimus uobis foro per ubi andetis et non exeatis' de illo nec uos nec

semini uestro qui laborauerit. cum uno boue donet uno medio et cum iugo duos medios et sedeat de istos medios

.tereia de triteeo2 et duas partes de secunda et sedeat per illa medita qui3 antea habuistis quando ibi populaStÍS

et de uino sexta et de lino sexta et* (le4 fauas sexta. Et qui fuerit caballario et migrauerit et mulier aut filios de

illo remanserint ut sedeat sua hereditate et sua casa lionorata. adf' foro de caballario, et si illi eaballum migrauerit

N.° l . - N.° 2

1 exutlis` f 2 tritico

2 trilieo 3 que

3 que à et

l el ii u.

il
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usque in tyes annos. Et si pedone migrauerit sie uiro quomodo mulier qui heroditatem haliuerit ut laxet illam

ml' sua posteritas aut uendat aut donet aut faciat de illêi7 sua1 uoluntatel. Et si ealumpnia l'ecerit” ut ueniant”

un."r aut v.° de illos bonos homines qui leuatos fuerint de eoncilio et iudieent illam eum uestro indice et quanto

iuilicauerint sedeat stabile. Et de montatico de morada donet unum conelium et de peias u.” lonbos. Hec man

damus et auctorizamus et si nos aut semini nostro liunc nostrum factum inrumpere uoluerit quisquis ille fuerit

qui talia comiserit sedeat exeomunicatus et lepra a plantaIo pedis usque ad uerticem eapitis- et eum iuda traditore

liabeat penas in eterno baratro. Facto eartula notum die septimo idus Maii Era M.” cf' um.a vnuf' Ego comite

lienrico lmne eartulam iussi lieri et manu" meall roboraui. Ego Tharasia conf. Menendus uenegas continens

sancla +. In sede eolinbrie episeopus gundisaluus. Egas12 gosendiz continens baiam” conf. EgasH monizH

eontinens saneti martini conf. Pro testibus, Petrus test. vGomizls nuniz continens saneti cristophani"i conf.

Pelagius test. Menendus moniz eontinens pennafiel conf. Gondisaluus test. Pelagius suarii eontinens amaia

mnf. Fernandus fernandiz continens lamego conf. Et ego infante Alfonsus filio domni anrieil1 adicio in liane

cartulam qui homine qui laborauerit eum uno bone det uno modio et eum duos bones duos medios et deinde quan

tos bones miserit non donet plus” nisi18 de 1 boue aut de duos qui hahet uno bone semper det ¡.° modio. Petrus

episcopns Comiti notarius'” eeelesie Vimaranensis canonieus notuit. Et adieimus adhuc in istam cartam ut non de

mus nobis seniorem nisi quale nos laudaueritis et iudice aut sagione de uestra uilla et de uestra gente. Ego in

fante Alfonsus ad nos homines de zalatam isto foro que meo potter20 et mea mater ad nos dederunt in ipso state

et ego mando et aulorgo et qui de illo uos saeauerit sit maledietus et eonfusus amen.

Ego Alfonsus II.us dei gratia Port. Bex una eum nxore mea Regina domna Vrraea et filiis nostris Infantibus

domno Saneio et domno Alfonso et domna Alionor illam earlam et illud forum quod Bisauus meus Comes dom